Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администраций

ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2014 № 85
Об организации обеспечения населения
средствами индивидуальной защиты,

создании пунктов выдачи средств

индивидуальной защиты на территории

города Новочебоксарска
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 N28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 29.12.1994 N79-ФЗ «О государственном материальном резерве», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 N1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27.04.2000 N379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказами МЧС Российской Федерации от 21.12.2005 N993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», от 27.05.2003 N285 «Об утверждении Правил использования и содержания средств индивидуальной защиты, приборов радиационной, химической разведки и контроля» и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:
1.1. Положение об организации обеспечения населения города Новочебоксарска средствами индивидуальной защиты (Приложение №1).
1.2. Положение о пунктах выдачи средств индивидуальной защиты города Новочебоксарска (Приложение №2).

1.3. Реестр пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населению города Новочебоксарска (Приложение №3).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города Новочебоксарска независимо от формы собственности, формирующим пункты выдачи средств индивидуальной защиты населению города Новочебоксарска:

2.1. Создать и подготовить к работе пункты выдачи средств индивидуальной защиты населению города Новочебоксарска.
2.2. Назначить администрацию пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населению города Новочебоксарска.
2.3. Организовать контроль за готовностью пунктов к выдаче средств индивидуальной защиты населению.

3. Ответственным за организацию доставки и выдачу средств индивидуальной защиты населению города Новочебоксарска назначить начальника автодорожной аварийно-спасательной службы гражданской обороны города Новочебоксарска.
4. КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска организовать:

4.1. Методическое руководство по вопросам создания пунктов выдачи населению средств индивидуальной защиты.

4.2. Обучение администрации пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населению на Курсах гражданской обороны города Новочебоксарска.

4.3. Разработку рабочей и планирующей документации пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населению города Новочебоксарска при проведении мероприятий гражданской обороны.

5. Постановление администрации города Новочебоксарска от 07.10.2002 №287 «Об организации выдачи средств индивидуальной защиты в г. Новочебоксарске» признать утратившим силу.

6. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска организовать опубликование постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте города Новочебоксарска.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

А.В. Сироткин
_1200914615.doc
[image: image1.png]